
Č Í S L O  2 / 2 0 2 1                                        V Y Š L O :  Č E R V E N E C   2 0 2 1           

OBECNÍ ÚŘAD BĚŠTÍN

E-mail:
starosta@obecbestin.cz

Web:
www,obecbestin.cz

Úřední hodiny:
Pondělí:   8:00–11:00
               14:00–18:00
Středa:   13:00–17:00

Telefonní číslo pro poslech
posledního hlášení obecního
rozhlasu: 728 224 822. 

Milí spoluobčané,
dovolte, abych vás prostřednictvím našeho zpravodaje informovala  o dění
v obci od dubna 2021. Letní prázdniny jsou už tady. Z počátku jara jsme si
sluníčka moc neužili a spíše jsme se potýkali s problémy květnových
přívalových dešťů. Lokální záplavy odhalily problémy s odtokem nakupené
vody – hlavně v příkopech v polích nad Běštínem směrem z Bezdědiček.
Další problémy způsobila voda přitékající z lesa. V některých dnech, kdy
voda v Řeřiše nebezpečně stoupala, byla naše místní jednotka hasičů
připravena k zásahu. 
Prázdniny a dovolené už jsou v plném proudu, tak si je užijme plnými
doušky a doufejme, že všichni ve zdraví. Krásné léto!

Jaroslava Houdková, starostka

Zastupitelstvo obce schválilo:  
Dohodu o parcelaci pozemků v lokalitě BV 15.
Dělení pozemku p.č. 539 k.ú. Běštín a zadání zpracování geometrického
plánu a dalšího řízení k dělení pozemku.
Projekt na rekonstrukci  místní komunikace p.č. 124 s výstavbou nové
dešťové kanalizace a žádost o stavební povolení.
Řešení majetkoprávních vztahů pozemků kolem požární nádrže -
směnou části pozemků a zřízení věcného břemene stavby (nátok, odtok
z nádrže a čistička) a podle návrhu zhotovení geometrických plánů.

Informace obecního úřadu
Zasedání zastupitelstva obce dne 7. dubna 2021

Přítomno zastupitelů: 7 

BĚŠTÍNSKÝ
ZPRAVODAJ

 

Pokračování na str. 2.



Příspěvek ZO ČSOP Rokycany ve výši 1 000 Kč 

Žádost o poskytnutí příspěvku na DČOV pro č.p. 82.
Vydání a distribuci Běštínského zpravodaje č. 1/2021.
Vypracování Studie proveditelnosti vodovodu a
kanalizace obce Běštín podle předložené cenové
nabídky.
Nenavrhuje přísedícího Okresního soudu Beroun

Oznámení ve věcech stavebních v obci.
Sociální záležitosti.
Zprávu finančního výboru.
Zprávu kontrolního výboru.

průběhu testování zaměstnanců OÚ;
pořízení nové sekačky a křovinořezu na údržbu
veřejné zeleně;
vyvěšení knihovního řádu provozu místní knihovny na
webu obce;
umístění banneru ČEZ distribuce na webu obce
www.obecbestin.cz k oznámení odstávek elektřiny;
návrhu na opravu cesty drtí u chat na Bezdědičkách
až po výkopových pracích ČEZ (posílení vedení);
návrhu na opravu cestu K lesíku asfaltovou drtí;
upravě prostoru zahrady obecního úřadu.

Pokračování ze strany 1.

       a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:

Diskuse:
Starostka obce informovala o

Závěrečný účet obce za rok 2020, včetně zprávy 

Účetní závěrku obce za rok 2020 podle předložených
výkazů.
Souhlas se stavbou č. IV-12-6027376/013 pro p.č.
684/1 k.ú. Běštín, stavebník ČEZ Distribuce.
Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného
břemene pro ČEZ Distribuce na stavbu vedení NN
prop. č.684/1  k.ú. Běštín.
Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na 4 kusy
betonových sloupů od ČEZ Distribuce.
Návrh zápisu do obecní kroniky, který předložila p.
Kateřina Havelková.
Smlouvu o smlouvě budoucí na umístění stavby pro
ČEZ Distribuce na p.č. 539 k. ú. Běštín.

Oznámení ve věcech stavebních v obci.
Sociální záležitosti.
Zprávu finančního výboru.
Zprávu kontrolního výboru.

přidělení dotace z MMRČR na opravu fasády 

uskutečnění školení BOZP zaměstnanců obecního
úřadu (agendu povede místostarosta obce);
nutnosti doplnit dopravní značení na návsi (dopr.
značení – hlavní silnice).
Zastupitelé obdrželi k prostudování pracovní verzi
studie na vodovod a kanalizaci v obci.
Hostem veřejného zasedání byl p. Hrdina, ředitel
provozovny Rumpold-P, který podával informace k
možnostem zabezpečení odpadového hospodářství
v obci svozovou firmou.

Zasedání zastupitelstva obce ze dne 
7. června 2021

Přítomno zastupitelů: 7
Zastupitelstvo obce schválilo:

       o výsledku hospodaření (viz článek na str. 3).

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:

Diskuse:
Starostka obce informovala o

       a sociálního zařízení obecního úřadu;

Žádost o příspěvek na DČOV na pozemku p.č. 306
k.ú. Běštín.
Neposkytnutí příspěvku Lince bezpečí.
Rozpočtové opatření č. 2/2021.

Oznámení ve věcech stavebních v obci.
Sociální záležitosti.
Zprávu finančního výboru.
Zprávu kontrolního výboru.

tom, že se přezkoumání hospodaření obce za rok 
 2020 Krajským úřadem Středočeského kraje
uskutečnilo v náhradním termínu dne 27. 4. 2021;
řešení a návrzích na opravu místní účelové
komunikace vedoucí ke kompostu po přívalovém
dešti v neděli 2. 5. 2021;
zajištění čištění požární nádrže SDH Běštín 

Zasedání zastupitelstva obce  ze dne 
3. května 2021

Přítomno zastupitelů: 5 
Zastupitelstvo obce schválilo:

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:

Diskuse:
Starostka obce informovala o

       v termínu 29. 5. 2021.

Duben:  
Vinšová Věra,  86 let
Písecká Věra, 83 let

Květen:
Vlčková Stanislava, 75 let
Hemr Ladislav, 75 let

Jubilanti

http://www.obecbestin.cz/


Závěrečný účet obce

Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním
hospodaření souhrnně zpracovávají do závěrečného
účtu obce. Jeho součástí  je vyúčtování finančních
vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí,
státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům 
a k hospodaření dalších osob.
Obec je povinna dát přezkoumat své hospodaření za
uplynulý kalendářní rok. Stanoví to kromě § 17, odst. 4,
zákona č. 250/2000 Sb., rovněž § 42 obecního zřízení.
Přezkoumání hospodaření obce upravuje zákon č.
420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve
znění pozdějších předpisů.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je nutnou
součástí závěrečného účtu obce při jeho projednávání
zastupitelstvem.
Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce
(včetně elektronické) od 18. 5. do 7. 6.2021, kdy byl
projednáván na veřejném zasedání zastupitelstva obce.
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohli občané
obce uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho
zveřejnění, nebo ústně přímo na zasedání zastupitelstva.
Protože žádné nebyly, zastupitelstvo obce projednání
závěrečného účtu uzavřelo vyjádřením souhlasu s
celoročním hospodařením, a to bez výhrad.
Stav peněžních účtů obce k 31. 12. 2020:
BÚ Česká spořitelna                                   4 525 440,85 Kč
BÚ ČNB                                                           3 228 111,12 Kč
Pokladna                                                                     0,00 Kč

Výtah základních údajů závěrečného účtu obce z výkazu Fin2-12M k 31.12.2020

Údaje o plnění příjmů a výdajů (v tis. Kč)

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu 
a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob.

Přijaté prostředky:

Poskytnuté protředky:

Schválený Závěrečný účet obce včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2020 je v celém znění
zveřejněn na webu www. obecbestin.cz.



Firma Rumpold-P převzala v  období od 
1. 1. do 31. 3.2021 celkem 25,78 tun
odpadu, u kterých uplatnila tzv. třídící
slevu 300 Kč/t z celkového možného
množství 64 tun na rok 2021. To
znamená, že nám na další 3. čtvrtletí
zbývá sleva na skládkovném ještě ve výši
59,7 % z celkového množství. Z toho
vidíte, že předepsané množství
stanovené zákonem určitě překročíme. 
Proto vás opět žádáme o důsledné
třídění odpadu. 
V současné době jsou vidět před
některými domy připravené pytle s
posekanou trávou k odvozu popelářským
vozem, a to rozhodně není správné. 

Množství odpadů, které jsme od počátku roku vytřídili:

Jak jsme přispěli ke zlepšení životního prostředí?

Už v roce 2014 ministerská vyhláška nařídila sběr
upotřebeného potravinářského oleje s platností od ledna
2020. Obce mají občany na tuto povinnost upozorňovat
a k uložení použitého oleje instalovat kontejnery. V
Běštíně je sběrná nádoba na uzavřené PET lahve u
obecního úřadu již od roku 2018 a je hojně využívaná.
Olej je odvážen firmou Černohlávek Group k dalšímu
zpracování.
Proč to všechno? 
Použitý olej nelze využít při kompostování a vylévání do
dřezu či klozetu způsobuje problémy v DČOV. Ani jímka
není řešení – pokud se po odvozu odpadních vod totiž
dostane tuk na čističku, ucpe technologické uzly a
náprava je svízelná a drahá. Uvádí se, že litr oleje
poškodí několik tisíc litrů vody.
Přitom po zpracování je možno olej dále použít, např.
jako přídavek do motorové nafty, olej na mazání řetězů
motorových pil či spálit v bioplynových stanicích.
Na sběr a využití použitého potravinářského oleje byla
sestavena řada logických, na sebe navazujících,
postupů a pochybení u jednoho má vliv na další v řadě.
Odpadní olej je do zpracovny převážen v PET lahvích 
a z nich získán po mechanickém prořezání. Proto je na
nápisech na kontejnerech použití PET lahví tak
zdůrazněno. Přesto se mezi obyvateli najdou tací, kteří
dají do sběrné nádoby olej ve sklenicích. 

Olej do dřezu nepatří

Byly vám rozdány domácí kontejnery a bioodpad
můžete také odvézt na obecní kompost. Proto posádka
popelářského vozu dostane pokyn tento odpad
neodebírat. Zastupitelstvo obce musí do konce roku
přijmout novou vyhlášku o místním poplatku za odvoz

odpadu a v současné době neustále prověřuje všechny
možné varianty, aby nebylo třeba poplatek  razantně
zdražovat jako to udělali v jiných obcích. Uvážlivým
přístupem ke třídění odpadu tomu všichni napomůžeme.

Do cyklu zpracování potravinářského oleje se nesmí
dostat automobilový, tedy minerální, olej. Ten je jako
nebezpečný odpad sbírán při mobilním sběru v obci.
Obec Běštín nabádá své občany, aby použitý
potravinářský olej slévali do PET lahví a ty pak házeli do
připraveného kontejneru.  Pro snazší nalévání lze použít
lahve od mléka apod., prostě ty se širokým hrdlem.
Nejde jen o ochranu životního prostředí, ale i vlastních
peněz, které by dříve nebo později museli dát na
výměnu kanalizačních trubek.



Od 1. května 2021 rozšířil Sběrný dvůr v Hořovicích
pracovní dobu. Je určen všem občanům, kteří mají 
v Běštíně trvalé bydliště a mohou jej prokázat
předložením občanského průkazu. Množství zdarma
odebraného odpadu na osobu a rok je však omezeno.

Jak je otevřeno?
Pondělí: Zavřeno
Úterý:    8:00–17:00
Středa:  8:00–16:00
Čtvrtek: 8:00–17:00
Pátek:    8:00–16:00
Sobota:  8:00–12:00

Obsluha: 
Pavlína Šmerhovská, František Budínský
Tel.: 725 796 029, 601 594 888 

Sběrný dvůr v Hořovicích rozšiřuje provoz

Zemřeli

Vinšová Věra
Hemr Ladislav

8 ks pneumatik na osobu/rok;
1 500 kg stavebních odpadů (cihly, beton, tašky,
keramické výrobky, na bázi sádry, demoliční);
50 kg odpadu s azbestem, který musí být zabalený 

chladničky, pračky, myčky musí být kompletní, tj. 
 musí mít chladicí agregát, motory, apod.;
do odvolání není odebírána zemina.

Omezení odběru na osobu a rok

       v neprodyšném obalu a označený jako odpad 
       s azbestem;

Změny u nahlížení do katastru nemovitostí

Od června se při nahlížení do katastru nemovitostí
anonymním uživatelům již nezobrazuje jméno vlastníka
či účastníka řízení. Kompletní údaje jsou dostupné pouze
pro uživatele přihlášené prostřednictvím Portálu
národního bodu pro identifikaci a autentizaci –
eidentita.cz nebo pomocí účtu Dálkového přístupu do
katastru nemovitostí. Nepřihlášení uživatelé budou
muset překonat test známý jako CAPTCHA. Úpravy 
 nezpůsobí běžným uživatelům větší komplikace,
protože přihlašování prostřednictvím Portálu národního
bodu pro identifikaci a autentizaci je již dnes snadno
přístupné. Informace v nahlížení do katastru nemovitostí
budou i po přihlášení zobrazovány bezplatně. 

Změny v nahlížení jsou zdůvodněny nezákonným
vytěžováním údajů z databáze. Zajisté se s tím někteří
setkali. Poslední dobou se rozmáhalo i rozesílání dopisů
vlastníkům nemovitostí, kteří v ní neměli trvalé bydliště,
byli vlastníky nebo spoluvlastníky pozemků. Obesílaly je
společnosti obchodující s nemovitostmi a vydávající se
třeba za zemědělce, co má např. vztah k rostlinné
výrobě a zrovna v okolí naší obce chce podnikat.
Společnosti či jednotlivci chtěli nemovitost vykoupit, a
to většinou za směšnou cenu. Naštěstí mnozí z vás se
přišli informovat k nám na obecní úřad a při hlubším
bádání jste zjistili, že dotyční podnikají např. ve Zlíně, ale
zrovna na vašich pozemcích by chtěli pěstovat pšenici.
Připravené kupní smlouvy byly pro prodávajícího
jednoznačně nevýhodné.



Co by byly letní prázniny bez soutěže? Do naší knihovny
nám přibyla Zahrada, kniha Jiřího Trnky  s úžasnými
ilustracemi a tajemným a napínavým dějem.  A proto
nás napadla soutěž pro letošní léto – Jiří Trnka.
Každé dítě si může v knihovně vyzvednout tištený kvíz 
o znalosti díla Jiřího Trnky a rovnou si i vypůjčit knížku 
a rychle ji přečíst, aby byla k dispozici dalším.  O panu
Trnkovi si také můžete najít informace na netu apod. 
Soutěž bude mít dvě na sebe navazující kola a dvě
úrovně podle věku – pro děti do 9 let a skupinu dětí
starších. Vyhodnocení a předání odměny proběhne
ihned po odevzdání soutěžního kvízu v knihovně.Těšíme
se na vás každé pondělí od 17.00 do 18.00 hodin nebo
po domluvě s paní starostkou.
Pro ostatní čtenáře máme opět zapůjčený nový soubor
knih z Knihovny Jana Drdy v Příbrami a zakoupili jsme
zajímavou třídílnou publikaci Jinecko a okolí . V jejích
některých částech najdete i odkazy s vazbou k Běštínu.
Knihy jsou velmi dobře zpracované,  doporučujeme 
k zapůjčení.

Soutěž pro děti v knihovně

O čem je Zahrada?
Pět kluků otevře starou rozvrzanou branku a vejdou do
krásné zahrady, kde potkají starého moudrého
trpaslíka, zlomyslného kocoura a odhalují rozličná
tajemství. Jaká? To už si budete muset přečíst sami.

V sobotu 29. 6. vyčistili hasiči opět po roce  požární
nádrž, aby splňovala účel, pro který slouží. Je totiž
zdrojem vody pro případ požáru a nutného doplňování
vody. Naší povinností tudíž je udržovat ji v čistotě a také
v "provozuschopném" stavu. 
Jako každý rok bylo na dně nádrže spousty nečistot a
"pokladů". Nádrž by letos měla mít čistější vodu, protože
při čištění byly do čistící jímky zároveň osazeny nové
koše s koksem . Stejně to fungovalo před léty.  
Na nádrži se již podepsal neúprosný zub času (stavba
byla dokončena v roce 1974 - viz černobílá fotografie) 
a již by potřebovala nutně generální opravu, Proto
prověřujeme možné dotační tituly na její rekonstrukci. 

Po roce jsme čistili nádrž



V květnu nás potrápila přívalová voda z polí a lesa.
Byly nutné opravy, které si vyžádaly uzavření cesty
ke kompostu a ,,uličky“. Rádi bychom se s vámi
podělili o několik fotografií z instalace příčných
prahů, opravy poničeného potrubí a povrchu 
a další opravy.

Nezisková organizace Dobromysl otevře na konci
letošního roku sociální službu Denní stacionář pro osoby
s mentálním nebo kombinovaným postižením. Stacionář
bude otevřen v prostorách Společenského domu v
Hořovicích každý všední den od 8:00 do 17:00. Sociální
služba je určena klientům od 1 roku do 65 let. 
V současnosti probíhají pod taktovkou města Hořovice
stavební úpravy prostor, po jejichž dokončení bude
organizace provozovat sociální službu s okamžitou
kapacitou osmi klientů. Máte-li o službu zájem nebo
byste se rádi dozvěděli podrobnosti, neváhejte
kontaktovat sociální pracovnici organizace Dobromysl
Mgr. Alžbětu Ullrichovou na čísle 775 660 966 nebo e-
mailem s adresou socialni.pracovnice@dobromysl.org.

Téměř před 20 lety byla obecními zastupiteli zřízena STA
(společná televizní anténa). Sloužila části obce, kde
nebylo možné signál přijímat vlastními anténami na
jednotlivých objektech. Služba byla zřizena v době, kdy
TV signál nebyl šířen digitálně pomocí internetu nebo
satelitů, ale pouze analogově prostřednictvím sítě
pozemních vysílačů. Dodnes se tyčí na budově hasičské
zbrojnice. 
Rozvod STA koaxiálním kabelem je však dnes již
nevyhovující, poruchový a nikým neudržovaný.  Proto
bude proboz STA  ukončen 31. 8. 2021. Zastaralé
technologie budou demontovány, koaxiální kabely
sneseny a vše ekologicky zlikvidováno.

Vodu jsme zvládli

Pryč se zastaralou anténou Vzniká denní stacionář



Běštínský zpravodaj vydává obec Běštín se sídlem Běštín 28, IČ: 00509621 jako periodický tisk územního
samosprávného celku. Vydáváno čtvrtletně nákladem 250 ks. Povoleno MK ČR E 1735.

Text: Jaroslava Houdková.  Grafická úprava: Kateřina Havelková


